Einstellung fiir Micro Bearbeitung unter Condacam:
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5.
6.

Starten Sie Condacam (ohne Modell /Projekt)

Speichern Sie erst Ihr Benutzer-Profil ,Benutzer-Profil -Menti Ansicht”. Wahlen sie hier einen

geeigneten Dateinamen (z.b.“ Setup.profil“)

Halten Sie die Taste (Strg) gedriickt und betatigen Sie die Taste (F12)

Tragen Sie die Werte in den Gelb hinterlegten Feldern ein. Der Schieberegler (Roteilauflésung) sollte
im letzten Drittel (ca. 160) stehen. Da der , interne Parameter (Push)” eine temporare Variable ist, gilt
dieser immer nur fiir eine Sitzung. Das heil3t, Sie misse diesen Wert von 0.01 immer bei einer neuen

Micro-Bearbeitung anpassen, bzw. dndern.

Linienstérke 2.000000
glatte Schattierung 0
Wire-Mode 1
Punkt-Grobe 20.000000
Nullpunkt 35.000000
Grid-Grabe 2
1

Maustastenbelegung [Wheel]

Maustastenbelegung (Rechte) 2

Wheel-Geschwindigkeit 5
Cursor-Fangbereich 19.000000
Cursor-Fang-Symbol 16.000000

Auswahl-Cursor 4
Toleranz Kantendetektion 0.000001
Sicherheitsaufmal fur Werkzeug 0.300000
Rohteilauflisung (R.-Nachfiihrung) 0274000
grob D Fein

Profi-Bearbeitung Sort.  innere Konturen zuerst v

Uberlagenngsfaktor (Schrittweite]
Systemtoleranz/Bogenlange [min)
Systemtoleranz/Radius (min)
Approzimation (Kreisbogen)
Werbindungstoleranz [Linien)
Verbindungstoleranz [Kreisbdgen)
Approximation /Facetten-Toleranz
Approximation /Facetten‘winkel
Approxzimation /Kurven-Toleranz
Approximation /Kurven-winkel
Kantenex. /Kreisbogenkonvertierung
Kurvenglattung (Faktor)
Detektionsgrenze 2.5D-Restmaterial
Restmaterial Mindestgrofe (2.5D)
Auflosung fur Silhouetten-Erstellung
Starthche Simulation
Annaherungshohe Zugabe (default)

Radiuskorrekturpfad Langenzugabe

0,500000
0.050000
0.050000
0.010000
0.050000
0,005000
0.001000
5000000
0.001000
5000000
"
£.000000
0.001000
0.200000
0100000
50.000000
2,000000
0.050000

interner Parameter (STARTD) 0

interner Parameter (Push) 001

interner Parameter (RePushFa) 0.200000

interne Parameter:

G41-G42 / entfeme konkave Ecken

Faktor/Dezimalstellen-Prazision

Multicore

0
2.000000
g
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Mit ,OK” bestéatigen Sie lhre Eingabe und gelangen zurlick auf die Condacam Oberflache.
Wahlen Sie nun ,,Datei” => ,Modell laden” und betatigen , Einstellungen” sowie ,genaue

Einstellungen”.

& Modell laden

&

» Costa » Eigene Dokumente » 3D-M-SOFT2.1 » Daten

Daten durchsuchen

Organisieren v Neuer Ordner
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Dateiname:

" ~ Name Anderungsdatum  Typ
Ml Desktop ®| DEPressForm.igs
= Zuletzt besucht [#] DEPressFormNE.igs
& Downloads |#] GehaeuseB.igs
|#| KurbelwelleGH.igs
Gl Bibliotheken = &)} Badigs Einstellungen Flachen / Kurven lﬁ j
=) Bilder #| LuefterG.ig:
) Dokumente [#] Schrauber.id | Einstelungen fur Fiachen
& Musik 4 SchriftCon Oberfiachenabweichung 0.001
@) osTicketl .51 de |#| Stempel.igs genaue Einstellung i oK ] [ ‘Abbrechen ]
B8 videos & TA25D.igs
[# Vorrichtungl.igs 165-Datei
«d Heimnetzgruppe |#] Vorrichtung2.igs IGS-Datei
[# ZylinderKanal.igs 1GS-Datei
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6.535 KB
2920 KB
5.646 KB
50 KB
717 KB
419 KB
404 KB
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7. Tragen Sie die Werte in den Gelb hinterlegten Feldern ein.

Einstellungen Flachen / Kurven P
Einstellungen fiir Flachen
Oberflachenabweichung 0.001
maximale Winkelabweichung R
maximale Kantenlange 10.
minimale Anzahl der Segmente in U-Richtung 4
minimale Anzahl der Segmente in V-Richtung 4
Flachen-Farbe aus Datei ibernehmen
Schwarz und Weili mit Systemfarbe ersetzen
Einstellungen fiir Kurven
Sehnenabweichung 0.001
maximale Winkelabweichung 5.
Flachen-Trimmkurven Gbernehmen
Flachen-Trimmkurven neu berechnen @
ausgeblendete Elemente (bernehmen ]
’ einfache Einstellung ] [ OK ] [ Abbrechen ]

8. Mit, OK” bestatigen Sie lhre Eingabe und gelangen zuriick auf die Condacam Oberflache.
9. Speichern Sie jetzt Ihr Benutzer-Profil ,,Benutzer-Profil -Meni Ansicht”. Wahlen sie hier einen

geeigneten Dateinamen (z.b. “Micro.profil“).

Wenn Sie zukiinftig Modelle laden, werden diese mit den eingestellten Parametern berechnet und angezeigt.
Zusatzlich sollte immer bei Ihren Schlichtstrategien im Feld ,, Prazision” mit dem Parameter ,0.001“ gearbeitet

werden.

Alte Projekte, die noch nicht mit dem Micro-Einstellungen geladen wurden, sollten im
Nachgang tUber ,Zeichnen” => ,Flache” => ,,Modell und Flachen-Abweichungen neu
konfigurieren” auf die Micro-Einstellung umgerechnet werden.




